TEMPVS ERAT] sic scriptum reperi in lib. Donati, Faerni, Tornesi, Vaticanis duobus: alij corruptentes, erit reponunt: alij erat positū volunt pro est. Ego puto propriē locutum esse Horatium, longēque adeo significantius, quā si verbo præsentis temporis vsus esset: hoc modo, non erat fas antehac ē callis auitis vinū depromere, conuiuiaque agitare: Sed nūc deuictō M. Antonio cum Cleopatra, hoc erat illud tempus, in quo decebat epulari, & conuiuari. sic loquitur Elian. vari. histor. lib. 1. Σοφόν τι ἄρα γένηται ἢ γένος βασιλεῶν Αἰγυπτίαν. & Oppia. lib. 3. ἀλιευτ. Ἰχθύσι δ' ὅτι ἄρα μῦθον ἐπ' ἀλλήλοισι νόημα Πικρὸν ἔλω, καὶ μή τις ὄψιν κλοπῆς, &c. & Hesiod. ἐργ' καὶ ἡμερ. Οὐκ ἄρα μῦθον ἔλω ἐπίδων γένος, ἀλλ' ὅτι γάρον εἶσι δύν. Theocr. εἰδ. ε. ὦ πικρῶν. ἢ τρωμύλος ἦσται Κομῶται, & ita loquitur epist. ad Scaenam lib. 1. D at qui rerum caput hoc erat, hic fons. & Saty. 10. lib. 1. Hoc erat exceptio frustra Parrone Atacino, Atque quibusdam aliis, melius quod scribere possem.

DVM CAPITOLIO] interea dum Cleopatra, & M. Antonius ea moliebantur, quibus Capitolium, imperiūque populi Ro. euertent. DEMENTIS RVINAS] à demente Cleopatra cogitatas, & comparatas. Fortasse hic locus versus Ennian. qui sunt in Catone Cicero ni corrupendorum occasione dedit. Sic enim vulgò leguntur. Quò vobis mentes, restā qua stare solebant Ante hac dementi sese flexere ruina? cum ita sunt legendi. Quò vobis mentes, restā q. st. sol. Ante-

hac, Clementis sese flexere viati?

CONTAMINATO CVM GREGE TVRPIVM.] cū eunuchis turpi morbo laborantibus, viris effeminatis, & impudicis. Eunuchos igitur viros appellat nō simpliciter, sed viros morbo illo corporis, & animi turpis, & fœdos, propter quē ad patiendū, quā ad agendū sunt aptiores, ac propēiores. vide annot. ad illū locū Saty. 6. lib. 1. r. si qui egrotet, quo morbo BARRIS. Gregor. Nazianzenus ἐπιταφ. Basilij magni, sic de Eunuchis: τὸς ἐν τῆς γυναικωνίτιδος, τὸς ἐν γυναικῶν ἀνδρῶν, ἐν ἀνδράσι γυναικῶν, τὸς τὸ μόνον ἀνδρῶν πλὴν ἀσθενῶν: αὐτὸ φυσικῶς ἀσθενῶν ὡς ἐργατῶν, ὡς δὲ ἀνδράτων μόνον τῆ γλώτῃ περιέχουσιν, id est, Viros ex mulierū cubiculo egressos, atque ad eas custodiēdas & oblectandas accommodatos: inter mulieres viros, inter viros mulieres, atq; ad omnia obscena patiēda promptos ac paratos, vna re dumtaxat virileis & forteis, quōd impij ac scelerati sint: qui quoniam iis membris, quæ ad procreandū à natura viris data sunt, libidini obsequi nequeunt, lingua impura atque impudica, qua possunt tantūm scortantur. Hæc Nazianzenus. Traditū est præterea ab iis, qui ex figuræ inspectione de ingenio faciunt coniecturam, eos magnam partē immiti esse ingenio, fraudulentos, facinorosos, audaces, maléficos, ac sceleratos.